平成１８年３月３１日
 各  位
                           会  社  名  株式会社 ヨ シ タ ケ
                           代表者の役職名  取締役社長 山 田 進
                           （ＪＡＳＤＡＱ ・ コード番号 ６４８８）
                           問い合わせ先
                           役職・氏名   経理部長  島 勝 彦
                           ℡  ０５２－８８１－７１４６（代）

子会社の異動（取得）に関するお知らせ

 当社は、平成１８年３月３１日開催の取締役会において、カワキ計測工業株式会社の株式を取得し、子会
社化することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由
  カワキ計測工業株式会社の計測器事業のノウハウを取得し、当社事業を拡充することで、当社グループ
 の総合力を強化し、企業価値の向上につながるものと判断したものであります。

２．カワキ計測工業株式会社の概要
 （1） 商   号   カワキ計測工業株式会社
 （2） 代 表 者   仲原 秀晃
 （3） 所 在 地   兵庫県神戸市西区玉津町今津字淵ヶ上１７６番地の1
 （4） 設   立   昭和２３年４月
 （5） 主な事業内容  計測器の設計製造並びに販売
 （6） 決 算 期   ６月
 （7） 従業員数    ２４名（平成１７年１１月１日現在）
 （8） 資本の額    10,000千円
 （9） 発行済株式総数 20,000株
 （10）大株主構成および所有割合
            仲原 秀晃    52.5％
            仲原 佐起子   38.6％
 （11）最近事業年度における業績の動向

 平成１６年６月期 平成１７年６月期

売 上 高 ３８５百万円 ４１１百万円

営 業 利 益 ３８百万円 ５４百万円
経 常 利 益 ３４百万円 ５０百万円
当 期 純 利 益 ２０百万円 ３３百万円
総 資 産 ４１８百万円 ４３５百万円

株 主 資 本 １１８百万円 １４９百万円

３．取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況
（1） 異動前の所有株式数 0 株  （所有割合  0.0％）
（2） 取得株式数 20,000 株 （取得価額 ２１７百万円）
（3） 異動後の所有株式数 20,000 株 （所有割合 100.0％）

４．日程
  平成18年3月31日   取締役会決議
  平成18年4月 ３日   株券引渡し期日

５．今後の見通し
  本件による当社の平成１８年３月期連結業績への影響はありません。なお、平成１９年３月期連結業績
 への影響につきましては、平成１８年３月期の決算発表時に次期業績予想に含めてお知らせいたします。

以 上